Per tutte le sedi, si invitano gli studenti a scegliere la destinazione attenendosi al numero dei mesi previsti

dagli accordi. Eventuali eccezioni si potranno chiedere alla sede estera una volta che la sede viene
definitivamente assegnata.

LAUREA MAGISTRALE CICLO UNICO 6 ANNI IN MEDICINA E CHIRURGIA

della classe delle lauree magistrali in Medicina e Chirurgia (LM-41)

LEARNING AGREEMENT APPROVATI 2017/2018 - 2018/2019

QUARTO ANNO
B014252 |[FARMACOLOGIA (C.I.)
B014253 | Farmacologia I (lezioni al IlI° anno - 1I° semestre) (clinica)
B014254 | Farmacologia Il (Basica)
Integrazione di Tossicologia
B014289 |SPECIALITA’ MEDICHE (C.l.)
B014290  Malattie infettive |

B014291  Malattie infettive Il

B014293 | Malattie del sangue

B014295 | Oncologia medica

B014294 | Radioterapia

B014292 | Parassitologia e malattie parassitarie degli animali

B014283 |SPECIALITA’ MEDICO CHIRURGICHE I (C.1.)
B014284 | Gastroenterologia

B014285 |Endocrinologia

B014286 | Chirurgia Intersistemica

B014287  Medicina intersistemica

B014288 | Chirurgia sistematica

B011626 SPECIALITA’ MEDICO CHIRURGICHE Il (C.1.)
B011627 |Nefrologia

B011628 | Urologia

B011629  Malattie cutanee e veneree

B011630 | Reumatologia

B014297 |SPECIALITA’ MEDICO CHIRURGICHE lil (C.1.)

B014299  Medicina Intersistemica |
B014308  Medicina Intersistemica Il
B014300 |Chirurgia cardiaca

B014301 |Chirurgia vascolare

B014302 |Malattie apparato cardiovascolare
B014304 |Chirurgia toracica

B014305 |Malattie apparato respiratorio |
B014307 | Malattie apparato respiratorio Il
B012443  Attivita formativa professionalizzante (quarto anno) - certificabile
QUINTO ANNO

B011659 |ANATOMIA PATOLOGICA (C.l.)

B011649 DIAGNOSTICA PER IMMAGINI (C.1.)
B014270 [IGIENE (C.1.)

B014280 MEDICINA LEGALE E MEDICINA DEL LAVORO (C.l.)

B014281 | Medicina legale

B014282  Medicina del lavoro

B014275 |MALATTIE DELL'APPARATO LOCOMOTORE E CHIURGIA PLASTI
B014276 |Malattie apparato locomotore

B014277  Medicina fisica e riabilitativa

B014278
B014279 | Chirurgia plastica

Malattie del metabolismo osseo

Attivita formative professionalizzanti (quinto anno) - certificabile

B012460 . .

con idoneita

TIROCINIO DEL 5° ANNO DI 13 SETTIMANE
SESTO ANNO

B014258 | CLINICA MEDICA (C.l.) Solo Frequenza
B014255 |CLINICA CHIRURGICA (C.1.) Solo Freauenza

B011751  NEUROLOGIA (C.I.)
B011730  PSICHIATRIA (C.I.)

B011736 |SPECIALITA’ MEDICO CHIRURGICHE IV (C.1.)
B011737 | Malattie apparato visivo

B011738 | Otorinolaringoiatria

B011739 | Audiologia

B011740 |Malattie odontostomatologiche

B011743 | Chirurgia maxillo facciale

B014264 |[EMERGENZE MEDICO-CHIRURGICHE (C.I.)
B011720 |PEDIATRIA GENERALE E SPECIALISTICA (C.I.)

B011692 GERIATRIA (C.I.)
B011707 |GINECOLOGIA E OSTETRICIA

MAX 60 CFU PER ANNO, 30 CFU A SEMESTRE

LINK PIANO DI STUDI

Per una corretta compilazione dei Learning Agreements lo studente
deve verificare le informazioni sulle Universita straniere visitando i loro
siti Internet

REQUISITI LINGUISTICI

CFU
11,0
4,0
7,0

10,0
2,0
1,0
3,0
2,0
1,0
1,0

6,0
3,0
1,0
1,0
1,0

9,0
8,0
4,0

4,0

F ANGERSO01

Université d'Angers

Mesi di mobilita: 10

POLE E - MALADIES INFECTIEUSES
POLE E - MALADIES INFECTIEUSES
POLE B - HEMATOLOGIE

POLE B - CANCEROLOGIE

POLE B - CANCEROLOGIE

POLE E - MALADIES INFECTIEUSES

Hépato-Gastro-Entérologie (HGE
endocrinologie pole d

Hépato-Gastro-Entérologie (HGE
Hépato-Gastro-Entérologie (HGE
Hépato-Gastro-Entérologie (HGE

POLE C - NEPHROLOGIE
POLE C - UROLOGIE
POLE B - DERMATOLOGIE
Pole E - Rhumatologie

POLE C - CARDIOLOGIE,

ATHEROSCLEROSE-HYPERTENSION-THROMBOSE,
PNEUMOLOGIE

Patologie Cellulaire et Tissulaire / Anatomo Patologique

Radiologie / Imagine Medicale

Chirurgie Osseuse + Orthopedie
Chirurgie Osseuse + Orthopedie

Chirurgie Osseuse + Orthopedie

S, da concordare direttamente con la sede estera. 3 Aree da 4 settimane ciascuna.

Neurologie

Ophtalmologie
Oto-Rhino-Laringologie (ORL)
Oto-Rhino-Laringologie (ORL)

Urgences

Pédiatrie

Gynécologie-Obstétrique

http://www.univ-angers.fr/len/you-are/international-students-exchange-programs-
bis.html

http://www.univ-angers.fr/fr/acces-directs/facultes-et-instituts/faculte-de-sante/offre-
de-formation/medecine.html

FRANCESE

ECTS

B1

FRANCIA

FRANCIA



Per tutte le sedi, si invitano gli studenti a scegliere la destinazione attenendosi al numero dei mesi previsti

dagli accordi. Eventuali eccezioni si potranno chiedere alla sede estera una volta che la sede viene
definitivamente assegnata.

LAUREA MAGISTRALE CICLO UNICO 6 ANNI IN MEDICINA E CHIRURGIA

della classe delle lauree magistrali in Medicina e Chirurgia (LM-41)

LEARNING AGREEMENT APPROVATI 2017/2018 - 2018/2019

QUARTO ANNO
B014252 |[FARMACOLOGIA (C.I.)
B014253 | Farmacologia I (lezioni al IlI° anno - 1I° semestre) (clinica)
B014254 | Farmacologia Il (Basica)
Integrazione di Tossicologia
B014289 |SPECIALITA’ MEDICHE (C.l.)
B014290  Malattie infettive |

B014291  Malattie infettive Il

B014293 | Malattie del sangue

B014295 | Oncologia medica

B014294 | Radioterapia

B014292 | Parassitologia e malattie parassitarie degli animali

B014283 |SPECIALITA’ MEDICO CHIRURGICHE I (C.1.)
B014284 | Gastroenterologia

B014285 |Endocrinologia

B014286 | Chirurgia Intersistemica

B014287  Medicina intersistemica

B014288 | Chirurgia sistematica

B011626 SPECIALITA’ MEDICO CHIRURGICHE Il (C.1.)
B011627 |Nefrologia

B011628 | Urologia

B011629  Malattie cutanee e veneree

B011630 | Reumatologia

B014297 |SPECIALITA’ MEDICO CHIRURGICHE lil (C.1.)

B014299  Medicina Intersistemica |
B014308  Medicina Intersistemica Il
B014300 |Chirurgia cardiaca

B014301 |Chirurgia vascolare

B014302 |Malattie apparato cardiovascolare
B014304 |Chirurgia toracica

B014305 |Malattie apparato respiratorio |
B014307 | Malattie apparato respiratorio Il
B012443  Attivita formativa professionalizzante (quarto anno) - certificabile
QUINTO ANNO

B011659 |ANATOMIA PATOLOGICA (C.l.)

B011649 DIAGNOSTICA PER IMMAGINI (C.1.)
B014270 [IGIENE (C.1.)

B014280 MEDICINA LEGALE E MEDICINA DEL LAVORO (C.l.)
B014281 | Medicina legale
B014282  Medicina del lavoro

B014275 |MALATTIE DELL'APPARATO LOCOMOTORE E CHIURGIA PLASTI
B014276 |Malattie apparato locomotore
B014277  Medicina fisica e riabilitativa

B014278  Malattie del metabolismo osseo
B014279 | Chirurgia plastica

Attivita formative professionalizzanti (quinto anno) - certificabile

B012460 . .

con idoneita

TIROCINIO DEL 5° ANNO DI 13 SETTIMANE
SESTO ANNO

B014258 | CLINICA MEDICA (C.l.) Solo Frequenza
B014255 |CLINICA CHIRURGICA (C.1.) Solo Freauenza

B011751  NEUROLOGIA (C.I.)
B011730  PSICHIATRIA (C.I.)

B011736 |SPECIALITA’ MEDICO CHIRURGICHE IV (C.1.)
B011737 | Malattie apparato visivo

B011738 | Otorinolaringoiatria

B011739 | Audiologia

B011740 |Malattie odontostomatologiche

B011743 | Chirurgia maxillo facciale

B014264 |[EMERGENZE MEDICO-CHIRURGICHE (C.I.)
B011720 |PEDIATRIA GENERALE E SPECIALISTICA (C.I.)

B011692 GERIATRIA (C.I.)
B011707 |GINECOLOGIA E OSTETRICIA

MAX 60 CFU PER ANNO, 30 CFU A SEMESTRE

LINK PIANO DI STUDI

Per una corretta compilazione dei Learning Agreements lo studente
deve verificare le informazioni sulle Universita straniere visitando i loro
siti Internet

REQUISITI LINGUISTICI

CFU
11,0
4,0
7,0

10,0
2,0
1,0
3,0
2,0
1,0
1,0

6,0
3,0
1,0
1,0
1,0

9,0
8,0
4,0

4,0

F RENNESO1

Université de Rennes |

Mesi di mobilita: 10

Hematologie

Rhumatologie

Imagerie Medicae

Orthopedie, Traumatologie
Orthopedie, Traumatologie/ MPR (Medicine Physique et Readaptative)
Orthopedie, Traumatologie

S, da concordare direttamente con |a sede estera

Tirocinio in Medicine Interne

Neurol ogie/Neurochirugie/M PR
Psychiatrie/ Addiction

Ophtalmologie
ORL
ORL
ORL
ORL

Urgences
Pediatrie
Geratrie

Gynecologie

https://medecine.univ-rennesl.fr/

https://medecine.univ-rennesl.fr/deuxieme-cycle

FRANCESE

ECTS

B2

FRANCIA

FRANCIA



Per tutte le sedi, si invitano gli studenti a scegliere la destinazione attenendosi al numero dei mesi previsti

dagli accordi. Eventuali eccezioni si potranno chiedere alla sede estera una volta che la sede viene
definitivamente assegnata.

LAUREA MAGISTRALE CICLO UNICO 6 ANNI IN MEDICINA E CHIRURGIA

della classe delle lauree magistrali in Medicina e Chirurgia (LM-41)

LEARNING AGREEMENT APPROVATI 2017/2018 - 2018/2019

QUARTO ANNO
B014252 |[FARMACOLOGIA (C.I.)
B014253 | Farmacologia I (lezioni al IlI° anno - 1I° semestre) (clinica)
B014254 | Farmacologia Il (Basica)
Integrazione di Tossicologia
B014289 |SPECIALITA’ MEDICHE (C.l.)
B014290  Malattie infettive |

B014291  Malattie infettive Il

B014293 | Malattie del sangue

B014295 | Oncologia medica

B014294 | Radioterapia

B014292 | Parassitologia e malattie parassitarie degli animali

B014283 |SPECIALITA’ MEDICO CHIRURGICHE I (C.1.)
B014284 | Gastroenterologia

B014285 |Endocrinologia

B014286 | Chirurgia Intersistemica

B014287  Medicina intersistemica

B014288 | Chirurgia sistematica

B011626 SPECIALITA’ MEDICO CHIRURGICHE Il (C.1.)
B011627 |Nefrologia

B011628 | Urologia

B011629  Malattie cutanee e veneree

B011630 | Reumatologia

B014297 |SPECIALITA’ MEDICO CHIRURGICHE lil (C.1.)

B014299  Medicina Intersistemica |
B014308  Medicina Intersistemica Il
B014300 |Chirurgia cardiaca

B014301 |Chirurgia vascolare

B014302 |Malattie apparato cardiovascolare
B014304 |Chirurgia toracica

B014305 |Malattie apparato respiratorio |
B014307 | Malattie apparato respiratorio Il
B012443  Attivita formativa professionalizzante (quarto anno) - certificabile
QUINTO ANNO

B011659 |ANATOMIA PATOLOGICA (C.l.)

B011649 DIAGNOSTICA PER IMMAGINI (C.1.)
B014270 [IGIENE (C.1.)

B014280 MEDICINA LEGALE E MEDICINA DEL LAVORO (C.l.)
B014281 | Medicina legale
B014282  Medicina del lavoro

B014275 |MALATTIE DELL'APPARATO LOCOMOTORE E CHIURGIA PLASTI
B014276 |Malattie apparato locomotore
B014277  Medicina fisica e riabilitativa

B014278  Malattie del metabolismo osseo
B014279 | Chirurgia plastica

Attivita formative professionalizzanti (quinto anno) - certificabile

B012460 . .

con idoneita

TIROCINIO DEL 5° ANNO DI 13 SETTIMANE
SESTO ANNO

B014258 | CLINICA MEDICA (C.l.) Solo Frequenza
B014255 |CLINICA CHIRURGICA (C.1.) Solo Freauenza

B011751  NEUROLOGIA (C.I.)
B011730  PSICHIATRIA (C.I.)

B011736 |SPECIALITA’ MEDICO CHIRURGICHE IV (C.1.)
B011737 | Malattie apparato visivo

B011738 | Otorinolaringoiatria

B011739 | Audiologia

B011740 |Malattie odontostomatologiche

B011743 | Chirurgia maxillo facciale

B014264 |[EMERGENZE MEDICO-CHIRURGICHE (C.I.)
B011720 |PEDIATRIA GENERALE E SPECIALISTICA (C.I.)

B011692 GERIATRIA (C.I.)
B011707 |GINECOLOGIA E OSTETRICIA

MAX 60 CFU PER ANNO, 30 CFU A SEMESTRE

LINK PIANO DI STUDI

Per una corretta compilazione dei Learning Agreements lo studente
deve verificare le informazioni sulle Universita straniere visitando i loro
siti Internet

REQUISITI LINGUISTICI

CFU
11,0
4,0
7,0

10,0
2,0
1,0
3,0
2,0
1,0
1,0

6,0
3,0
1,0
1,0
1,0

9,0
8,0
4,0

4,0

F STRASBO48

University of Strasbourg

Mesi di mobilita: 10

Radiologie

Appareil Locomoteur Ortho pedie, Traumatologie
Appareil Locomoteur Ortho pedie, Traumatologie

Appareil Locomoteur Ortho pedie, Traumatologie
Appareil Locomoteur Ortho pedie, Traumatologie

Sl, da concordare direttamente con la sede estera

ORL
ORL
ORL
Stomatoloigie, Chirurgie Maxillo-Faciale
Stomatoloigie, Chirurgie Maxillo-Faciale

http://www.unistra.fr/index.php?id=19403#c87054

http://med.unistra.fr/fre/International/Echanges-internationaux-Accueil-
Erasmus2

FRANCESE

ECTS

B1

FRANCIA

FRANCIA



Per tutte le sedi, si invitano gli studenti a scegliere la destinazione attenendosi al numero dei mesi previsti

dagli accordi. Eventuali eccezioni si potranno chiedere alla sede estera una volta che la sede viene
definitivamente assegnata.

LAUREA MAGISTRALE CICLO UNICO 6 ANNI IN MEDICINA E CHIRURGIA

della classe delle lauree magistrali in Medicina e Chirurgia (LM-41)

LEARNING AGREEMENT APPROVATI 2017/2018 - 2018/2019

QUARTO ANNO
B014252 |[FARMACOLOGIA (C.I.)
B014253 | Farmacologia I (lezioni al IlI° anno - 1I° semestre) (clinica)
B014254 | Farmacologia Il (Basica)
Integrazione di Tossicologia
B014289 |SPECIALITA’ MEDICHE (C.l.)
B014290  Malattie infettive |

B014291  Malattie infettive Il

B014293 | Malattie del sangue

B014295 | Oncologia medica

B014294 | Radioterapia

B014292 | Parassitologia e malattie parassitarie degli animali

B014283 |SPECIALITA’ MEDICO CHIRURGICHE I (C.1.)
B014284 | Gastroenterologia

B014285 |Endocrinologia

B014286 | Chirurgia Intersistemica

B014287  Medicina intersistemica

B014288 | Chirurgia sistematica

B011626 SPECIALITA’ MEDICO CHIRURGICHE Il (C.1.)
B011627 |Nefrologia

B011628 | Urologia

B011629  Malattie cutanee e veneree

B011630 | Reumatologia

B014297 |SPECIALITA’ MEDICO CHIRURGICHE lil (C.1.)

B014299  Medicina Intersistemica |
B014308  Medicina Intersistemica Il
B014300 |Chirurgia cardiaca

B014301 |Chirurgia vascolare

B014302 |Malattie apparato cardiovascolare
B014304 |Chirurgia toracica

B014305 |Malattie apparato respiratorio |
B014307 | Malattie apparato respiratorio Il
B012443  Attivita formativa professionalizzante (quarto anno) - certificabile
QUINTO ANNO

B011659 |ANATOMIA PATOLOGICA (C.l.)

B011649 DIAGNOSTICA PER IMMAGINI (C.1.)
B014270 [IGIENE (C.1.)

B014280 MEDICINA LEGALE E MEDICINA DEL LAVORO (C.l.)
B014281 | Medicina legale
B014282  Medicina del lavoro

B014275 |MALATTIE DELL'APPARATO LOCOMOTORE E CHIURGIA PLASTI
B014276 |Malattie apparato locomotore
B014277  Medicina fisica e riabilitativa

B014278  Malattie del metabolismo osseo
B014279 | Chirurgia plastica

Attivita formative professionalizzanti (quinto anno) - certificabile

B012460 . .

con idoneita

TIROCINIO DEL 5° ANNO DI 13 SETTIMANE
SESTO ANNO

B014258 | CLINICA MEDICA (C.l.) Solo Frequenza
B014255 |CLINICA CHIRURGICA (C.1.) Solo Freauenza

B011751  NEUROLOGIA (C.I.)
B011730  PSICHIATRIA (C.I.)

B011736 |SPECIALITA’ MEDICO CHIRURGICHE IV (C.1.)
B011737 | Malattie apparato visivo

B011738 | Otorinolaringoiatria

B011739 | Audiologia

B011740 |Malattie odontostomatologiche

B011743 | Chirurgia maxillo facciale

B014264 |[EMERGENZE MEDICO-CHIRURGICHE (C.I.)
B011720 |PEDIATRIA GENERALE E SPECIALISTICA (C.I.)

B011692 GERIATRIA (C.I.)
B011707 |GINECOLOGIA E OSTETRICIA

MAX 60 CFU PER ANNO, 30 CFU A SEMESTRE

LINK PIANO DI STUDI

Per una corretta compilazione dei Learning Agreements lo studente
deve verificare le informazioni sulle Universita straniere visitando i loro
siti Internet

REQUISITI LINGUISTICI

CFU
11,0
4,0
7,0

10,0
2,0
1,0
3,0
2,0
1,0
1,0

6,0
3,0
1,0
1,0
1,0

9,0
8,0
4,0

4,0

F TOULOUSO03

Université Paul Sabatier (Toulouse IIl)

Mesi di mobilita: 5

Sl, da concordare direttamente con la sede estera. La durata di ciascun tirocinio
e di due mesi.

http://www.univ-tlse3.frivenir-avec-erasmus/

http://www.univ-tlse3.fr/les-etudes-medicales-59062.kjsp?RH=1237294527440

FRANCESE

le application terminano il primo semestre per tutti

ECTS

B2

FRANCIA

FRANCIA



Per tutte le sedi, si invitano gli studenti a scegliere la destinazione attenendosi al numero dei mesi previsti dagli accordi. Eventuali eccezioni si potranno chiedere alla sede estera una volta che
la sede viene definitivamente assegnata.

LAUREA MAGISTRALE CICLO UNICO 6 ANNI IN MEDICINA E CHIRURGIA

della classe delle lauree magistrali in Medicina e Chirurgia (LM-41)

ESAMI CONVALIDABILI

Université de Paris ECTS
Mesi di mobilita: 9
QUARTO ANNO CFU
B027921 [FARMACOLOGIA (C.l.) 12,0 |non convalidabile
B027897 [SPECIALITA’ MEDICHE (C.l.) 11,0
Malattie infettive | 2,0 |Maladies infectieuses 2
Malattie infettive Il 1,0 [Maladies infectieuses
Malattie del sangue 3,0 |UE3 Hémato 3
Oncologia medica 2,0 |Cancérologie 2
Radioterapia 1,0 |Cancérologie
Parassitologia e malattie parassitarie degli animali 1,0 [Maladies infectieuses
entra con 1T SOSTENTMENTO GelT eSame INTETO €/0 CON EVENtUale PraticNe Previste aana
AFP 1,0 |sede estera
B027890 |SPECIALITA’ MEDICO CHIRURGICHE I (C.l.) 10,0
Gastroenterologia 3,0 |Hépato-gastro-entéro 2
Endocrinologia 3,0 |Endocrino-nutrition 2
Chirurgia Intersistemica 1,0 [tirocinioin chirurgia
Medicina intersistemica 1,0 [tirocinioin chirurgia
Chirurgia sistematica 1,0 [tirocinioin chirurgia
entra con il sostenimento dell'esame intero e/o con eventuale pratiche previste dalla
afp 1,0 [sede estera
B027905 [SPECIALITA’ MEDICO CHIRURGICHE I (C.I.) 7,0
Nefrologia 1,0 |[Néphrologie Urologie DFASM1 2
Urologia 2,0 |Néphrologie Urologie DFASM1
Malattie cutanee e veneree 2,0 |Dermatologie DFASM1 2
Reumatologia 1,0 |Appareil locomoteur
entra con il sostenimento dell'esame intero e/o con eventuale pratiche previste dalla
afp 1,0 |sede estera
B027911 [SPECIALITA’ MEDICO CHIRURGICHE lll (C.I.) 15,0 |NON CONVALIDABILE
QUINTO ANNO CFU
B011659 ANATOMIA PATOLOGICA (C.1.) 8,0|Biopathologie Cellulaire et Tissulaire (Anatomopathologie et Biologie Cellulaire) 3
B011649 DIAGNOSTICA PER IMMAGINI (C.1.) 5,0/ DFGSM2 Imagerie + Séminaire d'imagerie médicale (20h) * 3+1
B014270 IGIENE (C.I.) 6,0|non convalidabile
B014280 MEDICINA LEGALE E MEDICINA DEL LAVORO (C.1.) 5,0[non convalidabile
B014275 MALATTIE DELL'APPARATO LOCOMOTORE E CHIURGIA PLASTICA (C.1.) 6,0
B014276 Malattie apparato locomotore 3,0 |Appareil locomoteur POLE 3 2
B014277 Medicina fisica e riabilitativa 1,0 |Handicap POLE 3 2
B014278 Malattie del metabolismo osseo 1,0 |Appareil locomoteur
B014279 Chirurgia plastica 1,0 |Chirurgie reconstructrice et plastique (dfasm2) 1
Stages hospitaliers trimestriels:per una mobilita di 9 mesi si possono scegliere 3 aree di
Lo . . . . . . . . n tirocinio(ogni area & di 3 mesi), per una mobilita di 6 mesi si possono fare 2 aree (inizio a
B012460 Attivita formative professionalizzanti (quinto anno) - certificabile con idoneita 30,0 |.. X - P . . . . .
fine gennaio), per la mobilita di 3 mesi si pud fare solo I'area medica e I'area chirurgica
sara da recuperare in Italia al rientro.
TIROCINIO DEL 5° ANNO DI 13 SETTIMANE
SESTO ANNO CFU
B014258 CLINICA MEDICA (C.l.) Solo Frequenza 15,0
B014255 CLINICA CHIRURGICA (C.l.) Solo Frequenza 6,0
B011751 NEUROLOGIA (C.I.) 6,0 |Neurologie + UE 8 Neuro-psychiatrie sémio neurologique * 2
B011730 PSICHIATRIA (C.1.) 4,0 |Psychiatrie (POLE 5) + UE 8 Neuro-psychiatrie sémio psychiatrique * 2
B011736 SPECIALITA’ MEDICO CHIRURGICHE IV (C.I.) 7,0
B011737 Malattie apparato visivo 2,0 |Ophtalmologie 1
B011738 Otorinolaringoiatria 2,0 |ORL 1
B011739 Audiologia 1,0 |ORL
B011740 Malattie odontostomatologiche 1,0 |Chirurgie maxillo-faciale 1
B011743 Chirurgia maxillo facciale 1,0 |Chirurgie maxillo-faciale
UE 10 Urgences - AFGSU + stage d'urgences (convalidabile solo se associato al tirocinio)
B014264 EMERGENZE MEDICO-CHIRURGICHE (C.I.) 90 |« 3+t
B011720 PEDIATRIA GENERALE E SPECIALISTICA (C.l.) 8,0 |NON CONVALIDABILE
B011692 GERIATRIA (C.I.) 4,0 |Gériatrie + Module 5 : vieillissement (seminario) * 2+1
B011707  |GINECOLOGIA E OSTETRICIA 4.0 |Gynécologie (POLE 6) + UE12 DevReproGyn * 1+3
LINK PIANO DI STUDI
Per una corretta compilazione dei Learning Agreements lo studente deve verificare le *Gli esami verranno convalidati per intero solo con il superamento di entrambe le parti,
informazioni sulle Universita straniere visitando i loro siti Internet non sara possibile convalidare una sola parte.




